τον Κύριο του έργου, όπως ρητά προβλέπεται στο άρθρο 37, παρ. 6 του ν. 4858/2021: “Η 
σωστική ανασκαφή χρηματοδοτείται από τον κύριο του έργου, εφόσον πρόκειται για δημόσιο 
τεχνικό έργο, υπό την έννοια του ν. 1418/1984 (Α' 55), όπως αυτός ισχύει κάθε φορά, ή 
ιδιωτικό έργο προϋπολογισμού μεγαλύτερου των πεντακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων 
(587.000) ευρώ. Το ποσό του προηγούμενου εδαφίου μπορεί να αναπροσαρμόζεται με 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού. Η χρηματοδότηση καλύπτει και το κόστος 
συντήρησης, μελέτης και δημοσίευσης των ευρημάτων. Είναι δυνατή η χρηματοδότηση έργου 
προϋπολογισμού μικρότερου των πεντακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων (587.000) ευρώ, μετά 
από αίτηση του κυρίου του έργου, με απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
ύστερα από γνώμη του Συμβουλίου”. 

Δεδομένου ότι, κατά τη διάρκεια των εκσκαφικών εργασιών και των εργασιών 
κατεδάφισης στη χερσαία έκταση της περιοχής του εν θέματι έργου εντοπίστηκαν αρχαιότητες